
Zápis z jednání školské rady 
Datum: 31. 10. 2011 
Místo konání: zasedací místnost ÚM Křtiny 
Přítomni:  
František Novotný – starosta obce Křtiny, Radek Brzobohatý, Ing. Jiří Pinďák, 
Mgr. Kateřina Jelínková, Lucie Matušková, Eva Nevímová, Alena Jachanová, 
Ing. Dagmar Bibrová 
Omluveni: Ladislava Giblová 
Hosté: Mgr. Pavel Kellner- ŘŠ ZŠ a MŠ Křtiny, Martin Šimek – starosta obce Habrůvka 
Program jednání: 

1. Zahájení školské rady– František Novotný 
2. Seznámení s Výroční zprávou o činnosti ZŠ a MŠ Křtiny – Mgr. P. Kellner 
3. Schválení Výroční zprávy o činnosti ZŠ a MŠ Křtiny –Mgr. P. Kellner 
4. Různé – František Novotný  

 
Průběh jednání: 

1. Zahájení a seznámení s programem – František Novotný  
2. Seznámení s Výroční zprávou o činnosti ZŠ a MŠ Křtiny – Mgr. P. Kellner 

Výroční zprava byla předložena členů školské rady před jednáním rady. 
Výňatek ze zprávy: 
Počet žáků ZŠ na třídu: průměr 18 (v budoucnu má být úprava zákona a navýšení), na 
učitele 12,6 
2 asistenti pedagoga 
ŠVP ZV Škola v přírodě, příroda ve škole. 
ŠJ od října navýšení úvazku z 3,0  na 3,6 – personální obsazení na doporuční vedoucí 
kuchařky, vztah dohoda o provedení práce, finanční krytí z vedlejší hospodářské 
činnosti. 
ŠD plná obsazenost, v průběhu roku zástup za MD plně aprobovaná vychovatelka 
Martina Zedková. 
Počet žáků MŠ na třídu: průměr 17, na učitele 12,4, naplněna kapacita obou tříd, 
1 asistent pedagoga 
ŠVP PV Nepřestáváme žasnout 
Poplatek 300,- Kč/žáka 
Personální změna – vedoucí učitelka Bc. Hana Doleželová místo Aleny Jachanové. 
Od letošního roku příprava předškoláků – zajišťuje Jana Rejdová, vyučující I. stupně, 
účastní se společně děti s rodiči 
Materiální podmínky 
Čerpání z EF – Peníze do škol - projekt Evropa-Křtiny a zpět, čerpáno 534 760,- Kč 
Městys Křtiny a jeho udržitelný rozvoj – Kč 40 000,- z rozpočtu JMK, Kč 10 000,- 
vlastní zdroje. 
Provoz školy a jeho ekonomické ukazatele 
Částečná obnova učebnicového fondu 
Opravy a revize 2010 – 319 795,10- Kč  
Oprava střechy 761 000,- Kč 
Výměna žaluzií 637 459,00,- Kč 
Fond reprezentační 17 470,- Kč 
 
 

 



3. Různé 
Možnosti výuky anglického jazyka v MŠ, případná dotace z rozpočtu obce Habrůvka 
- M. Šimek 
Obsazování míst ve škole – Fr. Novotný 
Pronájmy školní budovy a skutečné náklady – Fr. Novotný 
Efektivita v hospodaření s energiemi – Fr. Novotný, M. Šimek 

 
Závěr: 

1. ŠR schválila Výroční zprávu školy za rok 2010/2011. 
2. ŠR navrhuje vedení školy tato opatření ke zlepšení hospodaření: 

a) zapisovat odečet měřících přístrojů před zahájením pronájmu a po ukončení 
pronájmu, vypočítat skutečný zisk (cena pronájmu - náklady na vodu, energii a mzdy). 
b) zjistit možnosti trhu v dodávkách energií. 

3. ŠR navrhuje řediteli školy sestavit hlavní inventarizační komisi, ve které budou 
přítomni i zastupitelé obce a ukládá provést inventuru fyzickou a finanční. 

4. ŠR navrhuje vedení školy v rámci ŠVP PV prověřit možnosti zařazení hravé výuky 
cizího jazyka (učební pomůcky pro děti, výukové programy pro nejmenší apod. ). 

5. ŠR doporučuje ŘŠ informovat ÚM Křtiny při vzniku nových míst nebo navýšení 
úvazků. 
 

 
 
Zapsala: Dagmar Bibrová   Schválil: František Novotný, starosta ÚM Křtiny 


